
ZPRAVODAJ Č. 8

29. března 2024

Vážení rodiče,

dovolte, abych vám popřála krásné Velikonoce a stručně vás informovala o událostech, které nás

společně čekají v měsíci dubnu.

Duben je už tradičně obdobím zápisů do prvních tříd i přijímacího řízení na střední školy. Chtěla

bych touto cestou vyjádřit podporu všem našim žákům, které přijímací zkoušky čekají a popřát jim

mnoho štěstí a vám, rodičům, pevné nervy.

V sekci “Co nás čeká” najdete výčet nejdůležitějších událostí, které jsme pro měsíc duben

naplánovali. Dále vás příslušní třídní učitelé budou, jako vždy, podrobně informovat o akcích

připravených pro dané třídy. Mimo jiné to bude program Knihovny města Ostravy pro naše prvňáčky

(3.dubna), návštěva Minikinokavárny 8E1 (8.dubna), výukový program Ostravské Univerzity pro 7E1

(11. dubna), Anglické divadlo pro 6E, 8E1, 8E2 (16. dubna), program finanční gramotnost ČS zahájí

2E1 a 2E2 (16.dubna), návštěva ZOO 2E1 a2E2 (22.dubna), Výukový program “The Incredible

Human Body v Americkém centru 5E1 a 5E2 (30.dubna).

Rovněž si dovoluji připomenout vám, kteří jste své děti registrovali na Cambridgeské zkoušky

konané v naší škole, termín jejich uskutečnění - 10. a 11. května.

U příležitosti Dne Země se uskuteční další projektový den z našeho celoročnímu projektu “Ostrčilka

má talent”. Tentokrát bude zaměřený na přírodovědné obory, což právě Den země nabízí. Třídy si

mohou vybrat, který den, případně dny, v týdnu od 22.4. do 26.4. se budou projektovému tématu

věnovat.

Nejen vzhledem k celoročnímu projektu se vyhledávání a podpoře nadání a talentu zabýváme.

Chceme nabízet rozvoj v oblasti, která dítě zajímá, a nabídnout mu aktivity, jež mu mohou pomoci

talent a potenciál objevit a dále rozvíjet. “Talentové kruhy”, které učitelé chystají pro žáky 1. stupně,

jsou k výše zmíněnému ideálním prostředkem. Kdy se budou talentové kruhy pro dané ročníky

konat, vám sdělí třídní učitelé. Bude to vždy jeden den pro jeden ročník. Stejně tak vás třídní učitelé

obeznámí s jejich průběhem a nabídnou oblasti, ze kterých si každý žák bude moci zvolit tu, které se

jedno dopoledne bude intenzivně věnovat. V Ostrčilka News (č.26) vyšel k tomuto tématu článek.

Spousta se toho v naší škole děje také díky programu mobility Erasmus+. Nedávno se naši žáci

nadšeně vrátili z dvoutýdenního pobytu ze španělského Tui a už se připravuje další výjezd do

Francie. Žáci 7. až 9. ročníků se měli možnost do konce března přihlásit, jak vás prostřednictvím

Komens informovala kolegyně Mgr. Petra Lexová, která všechny výjezdy zajišťuje a organizuje, za což

jí patří velké ocenění. V rámci Erasmus+ nás na začátku března navštívil odborník ze Slovenska -

ředitelka Montessori základní školy. Její prezentace a ukázkové hodiny byly pro naše učitelé 1.

stupně velmi inspirativní. Věřím, že inspirativní bude také dubnový dvoutýdenní výjezd dvou mých

kolegyň z bilingvní sekce, Mgr Natálie Szlauer a Mgr. Radky Faltýnkové, do švédské základní školy ve

městě Sundsvall. Dvě paní učitelky z této švédské školy zase v druhém dubnovém týdnu navštíví nás,

budou stínovat naše vyučující a je možné, že se tak potkají ve výuce i s vašimi dětmi. Za všechny tyto

možnosti, nabízející nové zkušenosti našim učitelům i podporující využití nabytých jazykových

dovedností žáků, jsme velmi rádi.

Vážení rodiče, děkuji vám za spolupráci a přeji krásné jaro.

Za celý bilingvní tým

Táňa Bahnerová

zástupce ředitele pro bilingvní sekci

Co nás čeká:

3. a 4. dubna

návštěva budoucích

prvňáčků naší MŠ ve

škole (3E1,3E2)

9. a 10. dubna

zápisy do prvních tříd

11. - 24. dubna

Ozdravný pobyt 4E,

Jeseníky, Pepovka

12. a 15. dubna

přijímací zkoušky na

SŠ (9. ročníky)

16. a 17. dubna

přijímací zkoušky na

víceletá gymnázia

16. dubna

3. pedagogická rada

22. - 26. dubna

Projektově téma

“Science”

22. - 26. dubna

Škola v přírodě 3.E1,

3E2, Pustá Polom

30. dubna

Stavění Májky

30. dubna Pálení

čarodějnic - společné

setkání s žáky a rodiči

pro MŠ a školní

družiny, školní hřiště

30. dubna

Assembly 1. stupně

1. května a 8.května

státní svátky


